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Introduktion 
 

1. Hvem henvender denne vejledning sig til? 
Vejledningen henvender sig til virksomheder, som er registeret med DAC7-indberetningspligten, samt 
personer og virksomheder, der planlægger at indberette på vegne af en virksomhed, som er 
indberetningspligtig.   

Vejledningen giver dig et overblik over omfanget af indberetningspligten, over de oplysninger, der skal 
indberettes og hvordan de skal angives i indberetningsfilen. Derudover indeholder vejledningen en trinvis 
gennemgang af indberetning via indberetningsmodulet i TastSelv Erhverv. Som supplement til denne 
indberetningsvejledning, findes på Skatteforvaltningens virksomhedsrettede temaside for DAC7 
(skat.dk/dac7) links til direktivteksten, relevante bekendtgørelser, EU- og OECD-vejledninger med mere.  

 

1.2 DAC7 – Baggrund og formål  
Direktivet om administrativt skattesamarbejde (Directive of Administrative Cooperation) er en del af EU’s 
styrkede samarbejdsindsats om at bekæmpe skatteunddragelse og øge gennemsigtigheden i den globale 
økonomi gennem udveksling af data. Direktivudvidelsen, DAC7 (Direktiv 2021/514), fastsætter en række 
fælleseuropæiske indberetningsstandarder og procedurer for virksomheder, der via en digital platform, gør 
det muligt for brugere at sælge varer, levere tjenesteydelser eller udleje fast ejendom og transportmidler. 
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Formålet med direktivet er at få indblik i aktiviteter og transaktioner, der foregår via digitale platforme med 
henblik på at kunne understøtte korrekt beskatning af de borgere, som sælger og udlejer services og 
genstande via digitale platforme. Hvis de indberettede oplysninger vedrører borgere eller 
beskatningspligtige aktiver (udlejningsboliger) i andre EU-lande, udveksles data efter indberetningen med 
skattemyndighederne i disse lande.  

 

2. Hvem omfatter DAC7-indberetningspligten? 
Indberetningspligten omfatter som udgangspunkt alle virksomheder, der stiller en digital platform til 
rådighed for brugere, som gør det muligt for brugerne at: 

 Sælge varer 
 Udleje uflyttelig ejendom  
 Udleje enhver form for transportmiddel 
 Udføre personlige services mod betaling  

I DAC7 bruges betegnelsen ’platformsoperatør’ om de virksomheder, der stiller en digital platform til 
rådighed for brugere. En virksomhed kan således godt være en indberetningspligtig platformsoperatør, 
selvom virksomheden ikke selv driver den digitale platform, der gør det muligt for sælgere at indgå handler 
med andre brugere. Det er nemlig den aftale, som virksomheden indgår med sælgeren om, at sælgers 
service, aktiv eller produkt gøres tilgængeligt via en digital platform, der udløser indberetningspligten. 

En indberetningspligtig platformsoperatør kan til enhver tid vælge at lade en tredjepart (fx en revisor eller 
en anden virksomhed) forestå indberetningen på vegne af virksomheden (se afsnit 3.3.6. om 
revisorordningen).  

I særlige tilfælde, kan der opstå en situation, hvor to indberetningspligtige platformsoperatører agerer på 
én digital platform og har adgang til de samme oplysninger om de samme brugere og deres aktiviteter. I 
disse særtilfælde, er det tilstrækkeligt at én af virksomhederne laver en indberetning om sælgernes 
aktiviteter. Det er op til de indberetningspligtige virksomheder internt at aftale, hvem der fortager 
indberetningerne. Virksomheden, som ikke indberetter om de pågældende sælgere har dog pligt til at lave 
en såkaldt ’henvisende indberetning’ om den virksomhed, der forestår indberetningen. Processen for 
filupload er ikke anderledes, når der laves en henvisende indberetning end ellers, men selve 
indberetningsfilen skal indeholde andre og færre oplysninger. I indberetningsvejledningens afsnit 5 om 
henvisende indberetninger er proceduren for denne type indberetning beskrevet. Skattestyrelsen vil meget 
gerne i kontakt med virksomheder, som er i tvivl om, hvorvidt de kan være indberetningspligtige om de 
samme sælgere og aktiviteter.    

2.1.1. Undtagelsestilfælde  
En platformsoperatør, som faciliterer én eller flere af de indberetningspligtige aktiviteter, kan under særlige 
forhold være helt eller delvist undtaget for indberetningspligten. Platformsoperatøren er helt undtaget for 
indberetningspligten, hvis platformen udelukkende er tilgængelig for: 

 Offentlige virksomheder 
 Børsnoterede virksomheder, hvis aktier handles regelmæssigt på et etableret værdipapirmarked, 

eller en virksomhed, der er tilknyttet en anden virksomhed, hvis aktier handles regelmæssigt på et 
etableret værdipapirmarked. 
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 Virksomheder, som platformsoperatøren har formidlet mere end 2.000 udlejninger af fast ejendom 
for i løbet af et kalenderår, fx store hotelkæder. 

Hvis et eller flere af disse forhold gør sig gældende, skal platformsoperatøren stadig registrere sig for 
indberetningspligten, men gøre dette vha. blanket 03.090 for undtagne platformsoperatører.  

For platformsoperatører, som faciliterer salg af varer, gælder det, at de er undtaget indberetningspligt om 
de sælgere, som platformsoperatøren har formidlet færre end 30 varesalg for indenfor et kalenderår og for 
hvilke det samlede vederlag ikke overstiger 2.000 euro. 

 

2.2 Registrering for indberetningspligten   
For at kunne indberette via Skatteforvaltningens indberetningsmodul på TastSelv Erhverv, skal den 
indberetningspligtige virksomhed være registeret med pligtkode 242. Pligtregistrering foregår på virk.dk via 
udfyldelse af blanket 03.091. 

Hvis en virksomhed er i tvivl om, hvorvidt virksomhedens aktiviteter er omfattet af indberetningspligten, 
kan virksomheden registrere sig som ’i tvivl’ ved at udfylde blanket 03.090. Skattestyrelsen retter herefter 
henvendelse til virksomheden med enten en vurdering (baseret på den redegørelse, der indsendes sammen 
med blanketten) eller med spørgsmål, der kan hjælpe til at afklare om virksomhedens aktiviteter er 
omfattet.  

Virksomheder, som ikke selv har fast driftssted i EU, men som stiller en digital platform til rådighed for 
sælgere, som er omfattet af DAC7, skal benytte sig af blanket 03.091, når de registrer sig. I de tilfælde hvor 
virksomheden ikke har et certifikat til virk.dk, kan virksomheden kontakte Skattestyrelsen per telefon og 
derefter få blanketten tilsendt i PDF-format.  

Når Skattestyrelsen har modtaget og godkendt pligtregistreringen, genereres et registreringsbevis som 
virksomheden kan hente på TastSelv Erhverv under ’Profil’ og herefter ’Registreringsbevis’ i menuen til 
venstre.  

Virksomheden kan efter godkendt pligtregistrering tilgå DAC7-indberetningsmodulet i TastSelv Erhverv. 

 

2.3. Indberetningstidspunkt 
Der skal én gang årligt laves én samlet indberetning vedr. indtægter fra det forudgående indkomstår.  
Indberetningsfristen er én måned efter indkomstårets ophør, dvs. 31. januar. Hvis en indberetningspligtig 
virksomhed bliver bekendt med, at tidligere indberetninger er fejlbehæftede, skal der dog hurtigst muligt 
laves en korrektionsindberetning. Korrektionsindberetninger kan laves på alle tidspunkter af året. 
Proceduren for at udfyldelse af en korrektionsfil er beskrevet i Skattestyrelsens supplerende filguide. 

 

2.4. Indberetningssted 
Platformsoperatører, der opererer i flere EU-lande, skal som udgangspunkt lave indberetninger om alle 
deres indberetningspligtige sælgere til ét EU-land. Indberetninger foretages til det land, hvor 
platformsoperatøren har fast driftssted. Hvis platformsoperatøren har flere faste driftssteder i flere lande, 
vælger platformsoperatøren, hvilket af disse lande, platformsoperatøren vil indberette til.   
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Hvis I ikke ønsker at indberette til Danmark, men et andet EU-land, bedes I kontakte Skattestyrelsen ved at 
skrive via TastSelv Erhverv (eKapital øvrigt) og give besked om hvilket land I indberetter til i stedet.  

 

2.5. Oplysninger, der skal indhentes og indberettes 
I den følgende oversigt fremgår det, hvilke oplysninger, der er påkrævet om hhv. platformsoperatøren, den 
indberetningspligtige sælger og den indberetningspligtige aktivitet. For en mere detaljeret beskrivelse af de 
enkelte oplysninger henvises til Skattestyrelsens juridiske vejledning og til indberetningsguidens oversigt 
over krav til udfyldelse af indberetningsfilens felter i afsnit 4.3.  

Ud over de påkrævede oplysninger vil det også være muligt for platformsoperatører, der faciliterer 
udlejning af transportmidler og ferieboliger, at angive en række frivillige oplysninger. De frivillige 
oplysninger fremgår med kursiv i oversigten og er beskrevet mere detaljeret i indberetningsguidens afsnit 6 
om brugen af frivillige felter. 

   
2.5.1 Oplysninger om den indberetningspligtige platformsoperatør 

 Juridisk navn 
 Kontoradresse 
 By 
 Land 
 Skatteidentifikationsnummer (CVR-/SE-nr.) 
 Angivelse af, hvilken medlemsstat, der har udstedt CVR-/SE-nr. 
 Navn på den forretning/platform, der indberettes om 

 

2.5.2. Oplysninger om individuelle sælgere (fysiske personer) 
 For- og efternavn 
 Adresse 
 By 
 Land 
 Skatteidentifikationsnummer (CPR-nr./TIN) 
 Medlemsstat, der har udstedt CPR-nr./TIN 
 Momsregistreringsnummer, hvis sælger har et sådant 
 Fødselsdato 

 

2.5.3 Oplysninger om virksomhedssælgere (juridiske enheder) 
 Juridisk navn 
 Virksomhedsadresse 
 By 
 Land 
 Skatteidentifikationsnummer (SE-/CVR-nummer for danske virksomheder) 
 Momsregistreringsnummer, hvis virksomhedssælgeren har et sådant 
 Virksomhedsregistreringsnummer (SE-/CVR-nummer for danske virksomheder) 
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 Angivelse den eller de EU-medlemsstat(er), der har udstedt virksomhedens 
skatteidentifikationsnummer 

 

2.5.4. Oplysninger om udlejning af fast ejendom 
 Antal aktiviteter  
 Vederlag betalt til sælger 
 Gebyrer til platformsoperatøren 
 Eventuelt indeholdt skat  
 Registrerings- og kontonummer, hvis oplysning er tilgængelig (og navn på kontohaver, hvis 

modtager er en anden end sælger) 
 Adresse for udlejningsejendommen 
 Angivelse af ejendomstype, hvis tilgængelig 
 Angivelse af matrikelnummer eller lign., hvis tilgængeligt 
 Antal udlejningsdage, hvis tilgængelig  
 Bruttolejeindtægt (valgfri) 
 BFE-nr. - ejendomsnummer (valgfri) 

 

2.5.6. Udlejning af transportmiddel 
 Antal aktiviteter  
 Vederlag betalt til sælger 
 Gebyrer til platformsoperatøren 
 Eventuelt indeholdt skat  
 Registrerings- og kontonummer, hvis oplysning er tilgængelig (og navn på kontohaver, hvis 

modtager er en anden end sælger) 
 Bruttolejeindtægt (valgfri) 
 Registreringsnummer (valgfri) 
 Køretøjstypen (valgfri) 

 

2.5.7. Personlige services 
 Antal aktiviteter  
 Vederlag betalt til sælger 
 Gebyrer til platformsoperatøren 
 Eventuelt indeholdt skat 
 Registrerings- og kontonummer, hvis oplysning er tilgængelig (og navn på kontohaver, hvis 

modtager er en anden end sælger) 

 

2.5.8. Salg af varer 
 Antal salg 
 Vederlag betalt til sælger 
 Gebyrer til platformsoperatøren 
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 Eventuelt indeholdt skat  
 Registrerings- og kontonummer, hvis oplysning er tilgængelig (og navn på kontohaver, hvis 

modtager er en anden end sælger) 

 

3. Indberetning via TastSelv Erhverv 
Indberetningen foretages via et indberetningsmodul på TastSelv Erhverv. 

 

3.1. Adgangsbetingelser for anvendelse af indberetningsmodul 
Som forudsætning for at kunne indberette via indberetningsmodulet, skal virksomheden: 

 Være korrekt registeret med indberetningspligten for en eller flere af de pligtomfattede 
aktivitetskategorier via registreringsformularen på virk.dk 

 Være oprettet som MitID Erhverv-bruger og have udpeget en MitID-administrator for området 
’Skatter og afgifter’ eller have en TastSelv-kode til TastSelv Erhverv. 

 

Når disse forudsætninger er på plads, skal virksomheden sørge for at de relevante rettigheder er tildelt de 
relevante medarbejdere. I DAC7 kan der vælges mellem rettighederne ’se indberetninger om 
platformsøkonomi’ og ’indberet om platformsøkonomi’. I kan finde en guide til opsætning af roller og 
rettigheder for virksomhedens medarbejdere i Skattestyrelsens generelle vejledning om registrering af 
certifikater, roller og rettigheder - info.skat.dk 

 

3.1.6 Revisorordningen i TastSelv Erhverv 
Hvis virksomheden ønsker det, kan rettigheden til at foretage DAC7-indberetninger uddelegeres til en 3. 
part, fx en revisor, som så kan foretage indberetningen på virksomhedens vegne.  

Det er vigtigt, at den virksomhed, der foretager en indberetning på en anden virksomheds vegne er tilmeldt 
revisorordningen. Ellers kan rettigheden af datasikkerhedshensyn ikke uddelegeres til virksomheden.  

I finder en guide til opsætning af roller og rettigheder for virksomhedens medarbejdere i Skattestyrelsens 
vejledning om registrering af certifikater, roller og rettigheder - info.skat.dk 

 
3.2 DAC7-indberetningsmodulet  
 

3.2.1 Indgang til indberetningsmodulet 
Når forudsætningerne for at kunne tilgå indberetningsmodulet er på plads, kan virksomheden påbegynde 
indberetningen. Indgangen til indberetningsmodulet findes under ’Øvrige indberetninger’ i hovedmenuen 
på TastSelv Erhverv. Indgangen til indberetningsmodulet findes under overskriften ’Platformsøkonomi’.  
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3.2.2 Handlemuligheder i indberetningsmodulet 
I indberetningsmodulet, kan virksomheden lave indberetningen via filupload eller se status på 
igangværende eller tidligere indberetninger. 

 

 

 

3.2.3 Filupload og formatvalidering 
Vælges ’indberet via fil’ skal det angives, hvilket et indkomstår, der indberettes om. Herefter er det muligt 
at uploade en CSV-fil. Når der trykkes ’næste’ vil en indledende formatvalidering starte.  

 



 
 

9 
 

 

 

3.2.4. Hvis formatvalideringen fejler 
Hvis formatvalideringen fejler, skal en ny tilrettet fil uploades inden indberetningen kan foretages. 
Virksomheden kan hente en valideringsrapport med valideringsfejl via indberetningssiden.   

 

3.2.4. Når valideringen er godkendt 
Når formatvalideringen er godkendt, kan virksomheden indberette filen ved at trykke ‘indberet´ i nederste 
højre hjørne. 
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3.2.5 Kvittering og status 
Når filen er indberettet, vil virksomheden se og kunne downloade en kvittering med et tidsstempel.  

Ved større indberetningsfiler kan der gå flere timer inden indberetningen er færdigindlæst og registeret i 
Skattestyrelsens system. Virksomheden bør tjekke, at indberetningen fremgår af indberetningsoversigten i 
TastSelv Erhverv dagen efter at indberetningen er foretaget. Indberetningstidspunktet er det tidspunkt, 
hvor virksomheden har foretaget indberetningen (tidsstemplet) og ikke det tidspunkt, hvor indberetningen 
er færdigbehandlet og fremgår i oversigten.  
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3.2.6. Oversigt og genindberetning 
I oversigten over indberetninger i indberetningsmodulet kan virksomheden se, om indberetningsfilen er 
godkendt eller fejlet i den anden validering. Hvis indberetningen er fejlet, skal en ny tilrettet 
indberetningsfil uploades i indberetningsmodulet hurtigst muligt. På oversigtssiden kan virksomheden også 
hente en valideringsrapport med fejlbeskrivelser. 

 

 

 

4. Indberetningsfilen 

4.1. Filformat 
Indberetningerne skal uploades som en CSV-fil. Anvendelsen af dette filformat er en forudsætning for at 
filen accepteres. Skattestyrelsen stiller en CSV- skabelonen til rådighed. Denne kan hentes på 
Skattestyrelsens virksomhedsrettede DAC7-side, Indberetning til DAC7 - skat.dk 

Skattestyrelsen stiller desuden en Excel-skabelon til rådighed for de indberettende virksomheder. 
Skabelonen gør det muligt for virksomhederne at udfylde de påkrævede datafelter i et Excelark, som 
derefter kan konverteres til en CSV-fil. Skabelonen er særligt målrettet til de indberetningspligtige 
virksomheder, som har et mindre antal Sælgere at indberette om. Excel-skabelonen kan ligeledes hentes på 
Skattestyrelsens virksomhedsrettede DAC7-side, Indberetning til DAC7 - skat.dk-  Skabelonen fungerer i 
øjeblikket kun i Excel til PC og i versioner, der er nyere end 2007.  
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4.2. Filformatets opbygning 
Indberetningsfilen er bygget op omkring i alt 28 forskellige rækketyper (RowTypes), som indberetningens 
oplysninger er underordnet. I skemaet nedenfor fremgår det, hvilke oplysninger, som skal eller kan angives 
for hver rækketype. De rækketyper i skemaet, som starter med <H>, er hovedrækker. Der er i alt otte 
hovedrækker. Hovedrækkerne rummer grundinformationer i indberetninger, mens de øvrige 
tilføjelsesrækker indeholder de informationer, som afhænger af den specifikke aktivitet og sælger. Ud for 
hver oplysning, er feltets placering i filen angivet i parentes. 

Nederst i oversigten fremgår hovedrækken ’Assumed_Platform_Operator’. Denne række, og de tilhørende 
tilføjelsesrækker, kan anvendes i de tilfælde, hvor en indberetningspligtig platformsoperatør ønsker at lave 
en ’henvisende indberetning’. Denne mulighed vil kun være relevant i de særlige tilfælde, hvor to 
indberetningspligtige platformsoperatører er indberetningspligtige om de samme sælgere og aktiviteter. 
Proceduren for, og kravene til, ’henvisende indberetninger’ er beskrevet i afsnit 3. 

 

 

RowType Attributes 
<H>Message(0); MSG_MESSAGE_REF_ID(1); MSG_SENDING_ENTITY_IN(6); 

MSG_WARNING(7); MSG_CONTACT(8); MSG_MESSAGE_TYPE_INDIC(9); 
MSG_REPORTING_PERIOD(10); MSG_VERSION(11); 

<H>PO_Platform_Operator(0); PO_DOC_REF_ID(2); DOC_TYPE_INDIC(12); CORR_DOC_REF_ID(13); 
RESIDENCE(14); TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 
ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); ADDR_BUILDING(20); 
ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); 
ADDR_POST_CODE(25); ADDR_CITY(26); 
ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29); IN(30); IN_ISSUED_BY(31); 
IN_TYPE(32); ORGANISATION_NAME(33); PO_NEXUS(34); 
PO_ASSUMED_REPORTING(35); VAT(36); BUSINESS_NAME(37); 

<H>RS_IND_Individual_Seller(0); RS_DOC_REF_ID(5); DOC_TYPE_INDIC(12); CORR_DOC_REF_ID(13); 
RESIDENCE(14); TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 
ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); ADDR_BUILDING(20); 
ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); 
ADDR_POST_CODE(25); ADDR_CITY(26); 
ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29); VAT(36); RS_FI_ACCT_NUMBER(39); 
RS_FI_ACCT_NUMBER_TYPE(40); RS_FI_ACCT_HOLDER_NAME(41); 
RS_FI_OTHER_INFO(42); RS_BIRTH_DATE(43); RS_BIRTH_PLACE_CITY(44); 
RS_BIRTH_PLACE_CITY_SUB_ENTITY(45); RS_BIRTH_COUNTRY(46); 
RS_BIRTH_FORMER_COUNTRY_NAME(47); RS_NM_FIRST_NAME(48); 
RS_NM_MIDDLE_NAME(49); RS_NM_LAST_NAME(50); 
RS_NM_GENERAL_SUFFIX(51); 

<H>RS_ENT_Entity_Seller(0); RS_DOC_REF_ID(5); DOC_TYPE_INDIC(12); CORR_DOC_REF_ID(13); 
RESIDENCE(14); TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 
ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); ADDR_BUILDING(20); 
ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); 
ADDR_POST_CODE(25); ADDR_CITY(26); 
ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29); IN(30); IN_ISSUED_BY(31); 
IN_TYPE(32); ORGANISATION_NAME(34); VAT(36); 
RS_PERM_ESTABLISHMENT(38); RS_FI_ACCT_NUMBER(39); 
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RS_FI_ACCT_NUMBER_TYPE(40); RS_FI_ACCT_HOLDER_NAME(41); 
RS_FI_OTHER_INFO(42); 

<H>ACT_Immovable_Property(0); RS_DOC_REF_ID(5); ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); 
ADDR_BUILDING(20); ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); 
ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); ADDR_POST_CODE(25); 
ADDR_CITY(26); ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29); RS_ACT_NUM_Q1(52); 
RS_ACT_CONS_Q1(53); RS_ACT_CONS_Q1_CCY(54); 
RS_ACT_FEES_Q1(55); RS_ACT_FEES_Q1_CCY(56); RS_ACT_TAX_Q1(57); 
RS_ACT_TAX_Q1_CCY(58); RS_ACT_NUM_Q2(59); RS_ACT_CONS_Q2(60); 
RS_ACT_CONS_Q2_CCY(61); RS_ACT_FEES_Q2(62); 
RS_ACT_FEES_Q2_CCY(63); RS_ACT_TAX_Q2(64); 
RS_ACT_TAX_Q2_CCY(65); RS_ACT_NUM_Q3(66); RS_ACT_CONS_Q3(67); 
RS_ACT_CONS_Q3_CCY(68); RS_ACT_FEES_Q3(69); 
RS_ACT_FEES_Q3_CCY(70); RS_ACT_TAX_Q3(71); 
RS_ACT_TAX_Q3_CCY(72); RS_ACT_NUM_Q4(73); RS_ACT_CONS_Q4(74); 
RS_ACT_CONS_Q4_CCY(75); RS_ACT_FEES_Q4(76); 
RS_ACT_FEES_Q4_CCY(77); RS_ACT_TAX_Q4(78); 
RS_ACT_TAX_Q4_CCY(79); RS_ACT_LAND_REG_NUM(80); 
RS_ACT_PROP_TYPE(81); RS_ACT_OTHER_PROP_TYPE(82); 
RS_ACT_RENTED_DAYS(83); RS_ACT_DK_GRI(84); 
RS_ACT_DK_GRI_CCY(85); RS_ACT_DK_REAL_PROP_REG_NUM(86); 

<H>ACT_Sale_Of_Goods(0); RS_DOC_REF_ID(5); RS_ACT_NUM_Q1(52); RS_ACT_CONS_Q1(53); 
RS_ACT_CONS_Q1_CCY(54); RS_ACT_FEES_Q1(55); 
RS_ACT_FEES_Q1_CCY(56); RS_ACT_TAX_Q1(57); 
RS_ACT_TAX_Q1_CCY(58); RS_ACT_NUM_Q2(59); RS_ACT_CONS_Q2(60); 
RS_ACT_CONS_Q2_CCY(61); RS_ACT_FEES_Q2(62); 
RS_ACT_FEES_Q2_CCY(63); RS_ACT_TAX_Q2(64); 
RS_ACT_TAX_Q2_CCY(65); RS_ACT_NUM_Q3(66); RS_ACT_CONS_Q3(67); 
RS_ACT_CONS_Q3_CCY(68); RS_ACT_FEES_Q3(69); 
RS_ACT_FEES_Q3_CCY(70); RS_ACT_TAX_Q3(71); 
RS_ACT_TAX_Q3_CCY(72); RS_ACT_NUM_Q4(73); RS_ACT_CONS_Q4(74); 
RS_ACT_CONS_Q4_CCY(75); RS_ACT_FEES_Q4(76); 
RS_ACT_FEES_Q4_CCY(77); RS_ACT_TAX_Q4(78); 
RS_ACT_TAX_Q4_CCY(79); 

<H>ACT_Personal_Services(0); RS_DOC_REF_ID(5); RS_ACT_NUM_Q1(52); RS_ACT_CONS_Q1(53); 
RS_ACT_CONS_Q1_CCY(54); RS_ACT_FEES_Q1(55); 
RS_ACT_FEES_Q1_CCY(56); RS_ACT_TAX_Q1(57); 
RS_ACT_TAX_Q1_CCY(58); RS_ACT_NUM_Q2(59); RS_ACT_CONS_Q2(60); 
RS_ACT_CONS_Q2_CCY(61); RS_ACT_FEES_Q2(62); 
RS_ACT_FEES_Q2_CCY(63); RS_ACT_TAX_Q2(64); 
RS_ACT_TAX_Q2_CCY(65); RS_ACT_NUM_Q3(66); RS_ACT_CONS_Q3(67); 
RS_ACT_CONS_Q3_CCY(68); RS_ACT_FEES_Q3(69); 
RS_ACT_FEES_Q3_CCY(70); RS_ACT_TAX_Q3(71); 
RS_ACT_TAX_Q3_CCY(72); RS_ACT_NUM_Q4(73); RS_ACT_CONS_Q4(74); 
RS_ACT_CONS_Q4_CCY(75); RS_ACT_FEES_Q4(76); 
RS_ACT_FEES_Q4_CCY(77); RS_ACT_TAX_Q4(78); 
RS_ACT_TAX_Q4_CCY(79); 

<H>ACT_TR_Transportation_Rental(0); RS_DOC_REF_ID(5); RS_ACT_NUM_Q1(52); RS_ACT_CONS_Q1(53); 
RS_ACT_CONS_Q1_CCY(54); RS_ACT_FEES_Q1(55); 
RS_ACT_FEES_Q1_CCY(56); RS_ACT_TAX_Q1(57); 
RS_ACT_TAX_Q1_CCY(58); RS_ACT_NUM_Q2(59); RS_ACT_CONS_Q2(60); 
RS_ACT_CONS_Q2_CCY(61); RS_ACT_FEES_Q2(62); 
RS_ACT_FEES_Q2_CCY(63); RS_ACT_TAX_Q2(64); 
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RS_ACT_TAX_Q2_CCY(65); RS_ACT_NUM_Q3(66); RS_ACT_CONS_Q3(67); 
RS_ACT_CONS_Q3_CCY(68); RS_ACT_FEES_Q3(69); 
RS_ACT_FEES_Q3_CCY(70); RS_ACT_TAX_Q3(71); 
RS_ACT_TAX_Q3_CCY(72); RS_ACT_NUM_Q4(73); RS_ACT_CONS_Q4(74); 
RS_ACT_CONS_Q4_CCY(75); RS_ACT_FEES_Q4(76); 
RS_ACT_FEES_Q4_CCY(77); RS_ACT_TAX_Q4(78); 
RS_ACT_TAX_Q4_CCY(79); RS_ACT_DK_GRI(85);  
RS_ACT_DK_GRI_CCY(86); RS_ACT_DK_VEHICLE_CAT(88); 
RS_ACT_DK_VEHICLE_REG_NUM(89) 

<T>ACT_TR_Detail(0); RS_DOC_REF_ID(5); RS_ACT_DK_GRI(85);  
RS_ACT_DK_GRI_CCY(86); RS_ACT_DK_VEHICLE_CAT(87); 
RS_ACT_DK_VEHICLE_REG_NUM(88)  

<T>RS_Residence_Country_Code(0); RS_DOC_REF_ID(5); RESIDENCE(14); 

<T>RS_Tax_Identification_Number(0); RS_DOC_REF_ID(5); TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 

<T>RS_ENT_Identification_Number(0); RS_DOC_REF_ID(5); IN(30); IN_ISSUED_BY(31); 

<T>RS_Address(0); RS_DOC_REF_ID(5 ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); 
ADDR_BUILDING(20); ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); 
ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); ADDR_POST_CODE(25); 
ADDR_CITY(26); ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29); 

<T>RS_ENT_Organisation_Name(0); RS_DOC_REF_ID(5); ORGANISATION_NAME(34); 

<T>RS_ENT_Permanent_Establishment
(0); 

RS_DOC_REF_ID(5); RS_PERM_ESTABLISHMENT(38); 

<T>RS_Financial_Identifier(0); RS_DOC_REF_ID(5); RS_FI_ACCT_NUMBER(39); 
RS_FI_ACCT_NUMBER_TYPE(40); RS_FI_ACCT_HOLDER_NAME(41); 
RS_FI_OTHER_INFO(42); 

<T>RS_IND_Name(0); RS_DOC_REF_ID(5); RS_NM_FIRST_NAME(48);  

<T>RS_IND_Middle_Name(0); RS_DOC_REF_ID(5); RS_NM_MIDDLE_NAME(49); 

<T>PO_Residence_Country_Code(0); PO_DOC_REF_ID(2); RESIDENCE(14); 

<T>PO_Tax_Identification_Number(0); PO_DOC_REF_ID(2); TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 

<T>PO_Identification_Number(0); PO_DOC_REF_ID(2); IN(30); IN_ISSUED_BY(31); IN_TYPE(32); 

<T>PO_Address(0); PO_DOC_REF_ID(2); ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); 
ADDR_BUILDING(20); ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); 
ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); ADDR_POST_CODE(25); 
ADDR_CITY(26); ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29); 

<T>PO_Business_Name(0); PO_DOC_REF_ID(2); BUSINESS_NAME(37); 

<T>PO_Organisation_Name(0); PO_DOC_REF_ID(2); ORGANISATION_NAME(34); 

<H>AD_Assumed_Platform_Operator(
0); 

AD_DOC_REF_ID(3); DOC_TYPE_INDIC(12); CORR_DOC_REF_ID(13); 
RESIDENCE(14); TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 
TIN_UNKNOWN(18); ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); 
ADDR_BUILDING(20); ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); 
ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); ADDR_POST_CODE(25); 
ADDR_CITY(26); ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29);ORGANISATION_NAME(34); 

<T>AD_Residence_Country_Code(0); AD_DOC_REF_ID(3); RESIDENCE(14); 

<T>AD_Tax_Identification_Number(0); AD_DOC_REF_ID(3); TIN(16); TIN_ISSUED_BY(17); TIN_UNKNOWN(18); 

<H>AG_Assuming_Platform_Operator(
0); 

AG_DOC_REF_ID(4); DOC_TYPE_INDIC(12); CORR_DOC_REF_ID(13); 
RESIDENCE(14);TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 
ADDR_FREE(18); ADDR_STREET(19); ADDR_BUILDING(20); 
ADDR_SUITE(21); ADDR_FLOOR(22); ADDR_DISTRICT(23); ADDR_POB(24); 
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ADDR_POST_CODE(25); ADDR_CITY(26); 
ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY(27); ADDR_COUNTRY(28); 
ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE(29); ORGANISATION_NAME(34); 

<T>AG_Residence_Country_Code(0); AG_DOC_REF_ID(4); RESIDENCE(14); 

<T>AG_Tax_Identification_Number(0); AG_DOC_REF_ID(4); TIN(15); TIN_ISSUED_BY(16); TIN_UNKNOWN(17); 

 

   

4.3 Krav til indholdet i filens felter 
I den følgende tabel fremgår det, hvordan de enkelte oplysninger skal angives i filens felter. Oversigten er 
struktureret med afsæt i filens hovedrækketyper.  

4.3.1. Typer af gyldige værdier 
I skemaets ’type’-kolonne fremgår det, hvordan oplysningen skal angives. Der er fire typer inputværdier i 
formatet  

 Heltal (integer): der angives altid et heltal  
 Sandt/falsk (boolean): værdien skal altid være SANDT eller FALSK 
 Tekst (string): almindelig fritekst 
 Prædefineret værdier (enumeration): værdi vælges fra liste 

Hvis beløbet, der skal angives i et felt af typen ’heltal’(integer) har decimaler, så afrundes tallet i forbindelse 
med udfyldelse efter gængse afrundingsprincipper. 

Der er desuden et krav om, at der anvendes ISO-standarter i forbindelse med udfyldelse af følgende felter: 

 Landekode (CountryCode) skal altid følge ISO standarten ISO 3166-1 alpha-2 country code. 
Eksempelvis: ‘DK’ eller ‘SE’ 

 Valutaangivelse (CurrencyEnum) skal altid følge ISO standarden ISO code list 4217.            
Eksempelvis ’DKK’ eller ’SEK’. 

 

4.3.2. Kardinalitet 
I feltoversigtens sidste kolonne er kardinalitet for det enkelte felt angivet. Det første tal i denne kolonne 
fortæller, om der altid skal angives en værdi i feltet eller om værdien, når særlige forhold gør sig gældende, 
kan udelades. Det næste tal(tegn) fortæller, hvor mange gange oplysningen kan angives. Fx hvor mange 
adresser eller identifikationsnumre, der kan angives om hver sælger. Hvis platformsoperatøren ønsker at 
tilføje flere værdier for et felt, skal værdien angives i en tilføjelsesrække.  

· 0..1: Platformsoperatøren kan undlade at udfylde feltet, hvis det ikke er relevant eller påkrævet for den 
specifikke indberetning. Hvis feltet udfyldes, må værdien kun angives én gang. 

· 0..*: Platformsoperatøren kan undlade at udfylde feltet, hvis det ikke er relevant eller påkrævet for den 
specifikke indberetning. Hvis feltet udfyldes, kan flere værdier angives. 

· 1..1: Det er påkrævet at udfylde feltet og der må kun angives én værdi. 

· 1..*: Det er påkrævet at udfylde feltet og der kan angives flere værdier. 
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Det er vigtigt at understrege, at kardinaliteten udelukkende beskriver om værdien i et givent felt teknisk set 
er påkrævet eller ej. Hvis en oplysning ikke er teknisk påkrævet, betyder det, at systemet ikke vil afvise 
indberetningsfilen i forbindelse med validering, hvis oplysningen undlades. Der kan dog være oplysninger, 
som teknisk set kan undlades, men som er juridisk set er påkrævet under bestemte forhold. Fx kan felter, 
der ikke i udgangspunktet er obligatoriske (fx de ustrukturerede adressefelter), blive obligatoriske, hvis 
andre felter (fx de strukturerede adressefelter) undlades. Andre oplysninger (fx antallet af udlejningsdage 
for udlejningsplatforme) er juridisk set påkrævet, hvis platformsoperatøren har adgang til denne type 
oplysninger. Det fremgår af feltoversigten, hvornår de enkelte oplysninger er betinget påkrævede. For en 
mere detaljeret beskrivelse af de juridiske krav henvises til bekendtgørelse 1253 om platformsoperatørers 
indberetningspligt vedrørerende sælgere og udlejere og til Skattestyrelsens juridiske vejledning for 
indberetningspligtige platformsoperatører. 

Hvis der er krav om, at et felt udfyldes (fx vederlag) men der ikke er noget beløb at indberette om, angives 
værdien ’0’.   

Kravet for udfyldelse af felter under hovedrækkerne ’Assumed_Platform_Operator’ og 
’Assuming_Platform_Operator’ gælder kun, hvis to platformsoperatører laver henvisende indberetninger til 
hinandens sælgere og deres aktiviteter. Hvis en platformsoperatør udelukkende laver indberetninger om 
sine egne sælgere og derfor undlader at udfylde feltet PO_ASSUMED_REPORTING i hovedrækken ’Platform 
Operator’, skal felterne i disse rækketyper ikke udfyldes.  

4.3.3. Rækketype: ’Message’ 
 

Navn 
 

Vejledning til udfyldelse 
 

Type 
 

Kardi
nalite
t 

MSG_MESSAGE_REF_ID Afsenders entydige identifikation af besked. MessageRefId er sammensat 
af følgende oplysninger:   
 
<afsenderland> 
<indkomstår> 
<modtagerland> 
<SE nr. for PO> 
<unik ref. for beskeden>  
 
Her skal afsenderland og modtagerland altid være DK. 
 
Indkomstår udfyldes med året der indberettes om. 
 
SE nr. for PO udfyldes med SE på den rapporterende platformsoperatør. 
Det unikke ref. for beskeden vælger platformsoperatøren selv. Det er 
tilstrækkeligt at denne er unik i kombination med den øvrige tekststreng. 
Total antal karakterer for unik ref. må maksimalt være 100.   
Eksempel: DK2023DK12345678001 

Tekst (string) 1..1 
 

MSG_SENDING_ENTITY_
IN 

Identifikationsnummer på den Platformsoperatør der indsender 
indberetningen. I Danmark vil dette være virksomhedens SE- eller CVR-
nummer. 

Tekst (string) 0..1 

MSG_WARNING Dette er et ustruktureret fritekstfelt, hvor der kan oplyses om 
restriktioner for brug af de angivne informationer, samt hvilket 
lovgrundlag, der ligger til grund for advarslen.  

Tekst (string) 0..1 
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MSG_CONTACT Kontaktinformation om de personer, som er juridisk og/eller teknisk 
ansvarlige for, eller involveret i, at behandle de data, som er indeholdt i 
den sendte besked.  

Tekst (string) 0..1 
 

MSG_MESSAGE_TYPE_I
NDIC 

Beskrivelse af typen af information, som beskeden indeholder. Der skal 
udfyldes med en af følgende prædefinerede værdier:  
 
DPI401: Ny information dvs. initiel indberetning.  
DPI402: Korrektionsoplysninger  
DPI403: Ingen data at rapportere.  
 
Sidst oplistede værdi anvendes kun i det tilfælde, at der ikke er sælgere at 
rapportere om og når der laves en henvisende indberetning.  

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

1..1 
 

MSG_REPORTING_PERIO
D 

Angivelse af indkomståret som indberetningen vedrører.   
Formatet skal være DD-MM-YYYY. 

Tekst (string) 1..1 
 

MSG_VERSION Version af filformatet for indberetning. Der er i skrivende stund kun én 
version, så dette felt udfyldes med 1.0 

Tekst (string) 1..1 
 

 

 

4.3.4. Rækketype: ’Platform Operator’ 
 

Navn Vejledning til udfyldelse Type 
Kardi
nalite
t 

PO_DOC_REF_ID 

Afsenders entydige identifikation af platformsoperatøren. 
PO_DOC_REF_ID er sammensat af følgende oplysninger:   
 
<afsenderland> 
<indkomstår> 
<SE nr. for PO> 
<unik ref. for PO>  
 
Her skal afsenderland altid være DK. 
 
Indkomstår udfyldes med året der indberettes om. 
 
SE nr. for PO udfyldes med SE-nummeret på den rapporterende 
platformsoperatør. 
 
Den unikke reference for platformsoperatøren vælger 
platformsoperatøren selv. Det er tilstrækkeligt at denne er unik i 
kombination med den øvrige tekststreng. Total antal karakterer for unik 
ref. må maksimalt være 100.   
 
Eksempel: DK202312345678002  

Tekst (string) 
 
 
 
 

1..1 
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DOC_TYPE_INDIC 

Her skal med afsæt i en af følgende kodeværdier angives, om der er tale 
om nye indberetninger, efterindberetninger, sletning eller korrektioner: 
 
 OECD0: Gensendte oplysninger 
 OECD1: Nye oplysninger 
 OECD2: Korrigerede oplysninger 
 OECD3: Sletning af data 
 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

1..1 
 
 
 

 

CORR_DOC_REF_ID 

Dette felt skal kun udfyldes, hvis der er tale om en 
korrektionsindberetning. 
Her skal DocRefID’et på den rækketype, der skal korrigeres angives. 

 
 
Tekst (string) 
 

 
 

0..1 

RESIDENCE 
Landekode i det land, hvor platformsoperatøren er skattepligtig. Det vil i 
langt de fleste tilfælde være DK. 

Tekst (string) 
 

0..* 

TIN 
 
Platformsoperatørens SE-nummer. 
 

Tekst (string) 
 

1..* 

TIN_ISSUED_BY Landekode for det land, der har udstedt skatteidentifikationsnummeret. 
Tekst (string) 
 

1..* 

TIN_UNKNOWN 
Hvis platformsoperatøren ikke har et skatteidentifikationsnummer, 
udfyldes feltet med SANDT. Hvis platformsoperatøren har et 
skatteidentifikationsnummer udfyldes FALSK 

Sandt/falsk (Boolean) 1..* 

ADDR_FREE 
Dette felt er obligatorisk, hvis de strukturerede adressefelter ikke kan 
udfyldes. Fx, hvis adressen kun kan angives som koordinater. 

Tekst (string)  
0..* 

ADDR_STREET 
Gadenavn Tekst (string) 

 
0..* 

ADDR_BUILDING 
Husnummer Tekst (string) 

 
0..* 
 

ADDR_SUITE 
Værelse Tekst (string) 

 
0..* 
 

ADDR_FLOOR 
Etage Tekst (string) 

 
0..* 
 

ADDR_DISTRICT Kommune Tekst (string) 
 

0..* 

ADDR_POB 
Postboks, hvis virksomheden har et sådant. Tekst (string) 

 
0..* 

ADDR_POST_CODE Postnummer Heltal (integer) 0..* 

ADDR_CITY 
By Tekst (string) 

 
0..* 

ADDR_COUNTRY_SUB_E
NTITY 

Bydel. Feltet skal ikke udfyldes, når der er tale om danske adresser. Tekst (string) 
 

0..* 
 

ADDR_COUNTRY 
Landekode, i de fleste tilfælde ’DK’ Tekst (string) 

 
1..* 
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ADDR_LEGAL_ADDRESS
_TYPE 

Adressens juridiske status. Angives vha. følgende kodeværdier: 
 • OECD301: Beboelses- eller virksomhedsadresse  
 • OECD302: Beboelsesadresse 
 • OECD303: Virksomhedsadresse 
 • OECD304: Registreret kontor 
 • OECD305: Uspecificeret 
 
For en Platformsoperatør skal der oplyses en adresse med kodeværdien: 
OECD304: Registreret kontor 
 

 
Prædefineret værdi 
(enumeration) 
 

 
 
 
0..* 

IN 
Virksomhedens identifikationsnummer, hvis dette adskiller sig fra 
virksomhedens TIN-nummer (SE- eller CVR-nummer). Hvis IN angives, 
bliver IN_ISSUED_BY og IN_TYPE obligatoriske at udfylde. 

Tekst (string) 0..* 

IN_ISSUED_BY 

Landekode for det land, som har udstedt virksomhedens 
identifikationsnummer, som oftest ’DK’. 

Tekst (string) 0..* 

IN_TYPE 

For hvert virksomhedsidentifikationsnummer skal der angives en 
identifikationsnummertype. Der skal vælges mellem følgende værdier:  
 
LEI: Identifikationsnummer på juridisk enhed, der omfatter flere 
virksomheder. 
 
EIN: Virksomhedsenhedsidentifikationsnummer, hvis der indberettes om 
en specifik virksomhedsenhed.  
 
IIN: Personidentifikationsnummer, hvis der er tale om en personlig 
virksomhed. 
 
BRN: Virksomhedsidentifikationsnummer  
 
Other: Andet 
 

 
 
 
 
Prædefineret værdi 
(enumeration) 

 
 
 
 
 
0..* 

ORGANISATION_NAME Virksomhedens juridiske navn Tekst (string) 1..1 

PO_NEXUS 
 

I feltet skal vha. følgende kodeværdier angives, hvilken af følgende 
omstændigheder, der ligger til grund for indberetningen:  
  
RPONEX1:  
Platformsoperatøren har adresse eller er skattepligtig i et EU-land. 
 
RPONEX2: Platformsoperatøren er beliggende/opererer uden for EU, men 
har sælgere i EU. 
 
RPONEX3: Platformsoperatøren har adresse uden for EU, men har et 
lokalt kontor i EU. 
 
RPONEX4: Platformsoperatøren har fast driftssted i EU. 
 
RPONEX5: Platformsoperatøren har hverken adresse eller sælgere i EU, 
men platformens sælgere udlejer ejendom, der ligger i EU og er dermed 
omfattet af direktivet. 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 0..1 
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PO_ASSUMED_REPORTI
NG 

Dette felt skal kun udfyldes, hvis der forligger en aftale om at lave 
’henvisende indberetninger’ mellem to platforme. 
 
Der angives SANDT, hvis platformsoperatøren ikke indberetter 
oplysninger om Sælgere og at en anden Reporterende Platform Operatør 
vil indberette om de samme de samme sælger.   

Sandt/Falsk 
(Boolean) 

0..1 

VAT Virksomhedens momsregistreringsnummer.  Tekst (string) 0..1 

BUSINESS_NAME 
Navn som betegner platformsforretningen. Det navn, som virksomhedens 
kunder kender virksomheden under. Angives, hvis dette adskiller sig fra 
sig virksomhedens juridiske navn.  

Tekst (string) 0..* 

 

 

4.3.5 Rækketype:  ’Individuel Seller’  
De relevante rækketyper afhænger af, om sælger er en privatperson eller erhvervssælger.  

Navn  Vejledning til udfyldelse  Type Kardi
nalite
t 

RS_DOC_REF_ID Unik reference til identifikation af en sælger.  
ReportableSellerDocRefId’et skal sammensættes af følgende 
oplysninger: 
 
<afsenderland> 
<indkomstår> 
<SE nr. for PO> 
<unik ref. for sælger>  
 
Her skal afsenderland altid være DK. 
 
Indkomstår udfyldes med året der indberettes om. 
 
SE nr. for PO udfyldes med SE på den rapporterende platformsoperatør. 
 
Den unikke reference for sælger vælger platformsoperatøren selv. Det er 
tilstrækkeligt at denne er unik i kombination med den øvrige 
tekststreng. Total antal karakterer for unik ref. må maksimalt være 100.   
 
Eksempel: DK202312345678004 

Tekst (string) 1..1 
 

DOC_TYPE_INDIC 

Her skal med afsæt i en af følgende kodeværdier angives, om der er tale 
om nye indberetninger, efterindberetninger, sletning eller korrektioner: 
 
 OECD0: Gensendte oplysninger 
 OECD1: Nye oplysninger 
 OECD2: Korrigerede oplysninger 
 OECD3: Sletning af data 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

1..1 
 

CORR_DOC_REF_ID 
Reference til den rækketype, der skal korrigeres, hvis der er tale om en 
korrektionsindberetning. 
 

Tekst (string) 0..1 
 

RESIDENCE 
Angivelse af landekode på det land, sælger has fast bopæl i eller driver 
forretning fra. Fx ’DK’ 

Tekst (string)  
1..* 
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TIN 
Skatteidentifikationsnummer for sælger. For danske privatpersoner er 
dette et CPR-nummer. For danske virksomheder skal CVR-nummeret 
oplyses. 

Tekst (string)  
1..1 
 

TIN_ISSUED_BY Landekode for det land, der har udstedt skatteidentifikationsnummeret. 
Tekst (string)  

1..1 
 

TIN_UNKNOWN 

SANDT hvis TIN ikke kendes. For Individual Seller bliver fødselsdatoen i 
så fald obligatorisk at udfylde. Ellers FALSK. 

Sandt/falsk (Boolean)  
1..1 
 

ADDR_FREE 

Obligatorisk, hvis de strukturerede adressefelter ikke kan udfyldes. 
For en sælger, der oprettet på platformen før 01-01-2023 og der 
samtidig ikke gennemført due diligence, samtidig med at 
Platformsoperatøren ikke er bekendt med oplysningen, kan værdien 
’Ukendt’ indsættes.    

Tekst (string) 0..* 

ADDR_STREET Gadenavn. Tekst (string) 0..* 

ADDR_BUILDING 
Husnummer. Tekst (string) 0..* 

 

ADDR_SUITE 
Værelse. Tekst (string) 0..* 

 

ADDR_FLOOR 
Etage. Tekst (string) 0..* 

 
ADDR_DISTRICT Kommune. Tekst (string) 0..* 

ADDR_POB Postboks. Tekst (string) 0..* 

ADDR_POST_CODE Postnummer. Heltal (integer) 0..* 

ADDR_CITY By. Tekst (string) 0..* 
ADDR_COUNTRY_SUB_EN
TITY 

Bydel - udfyldes ikke for danske adresser. Tekst (string) 0..* 

ADDR_COUNTRY 
Landekode, fx DK. Tekst (string) 1..* 

 

ADDR_LEGAL_ADDRESS_T
YPE 

Adressens juridiske status. Angives vha. følgende kodeværdier: 
  
 • OECD301: Beboelses- eller virksomhedsadresse  
 • OECD302: Beboelsesadresse 
 • OECD303: Virksomhedsadresse 
 • OECD304: Registreret kontor 
 • OECD305: Uspecificeret 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

0..* 
 

VAT 
I Danmark er det tilsvarende momsregistreringsnummeret dvs. SE/CVR 
nummer. 

Tekst (string) 0..1 

RS_FI_ACCT_NUMBER Kontonummer og registreringsnummer til den konto, som vederlag er 
udbetalt til. Hvis sælger skifter bankkonto eller hvis der udbetales 
vederlag til flere konti i løbet af indkomståret, oplyses konto- og 
registreringsnumre på alle disse konti. 
 
Formatet er ‘registreringsnummer’-’kontonummer’ 

Tekst (string) 0..* 
 

RS_FI_ACCT_NUMBER_TY
PE 

Kontonummertype, fx ’kontonummer’ eller ’IBAN-nummer’. Tekst (string) 0..* 
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RS_FI_ACCT_HOLDER_NA
ME 

Navn på kontohaver. Angives kun, hvis dette ikke er identisk med navnet 
på sælgeren. 

Tekst (string) 0..* 
 

RS_FI_OTHER_INFO Anden information, som platformsoperatøren finder relevant at oplyse. Tekst (string) 0..* 
 

RS_BIRTH_DATE Fødselsdagsdato på personen, der indberettes om. 
Formatet skal være DD-MM-YYYY. 
For en sælger, der oprettet på platformen før 01-01-2023 og der 
samtidig ikke gennemført due diligence, samtidig med at 
Platformsoperatøren ikke er bekendt med oplysningen, kan værdien 01-
01-1900 indsættes.    

Tekst (string) 1..1 
 

RS_BIRTH_PLACE_CITY Sælgers fødeby. Kun obligatorisk, hvis TIN (skatteidentifikationsnummer) 
ikke angives. 
For en sælger, der oprettet på platformen før 01-01-2023 og der 
samtidig ikke gennemført due diligence, samtidig med at 
Platformsoperatøren ikke er bekendt med oplysningen, kan værdien 
’Ukendt’ indsættes.    

Tekst (string) 0..1 
 

RS_BIRTH_PLACE_CITY_S
UB_ENTITY 

Bydel, angives ikke for danske sælgere.  Tekst (string) 0..1 
 

RS_BIRTH_COUNTRY Navn på land, hvor sælger er født. Kun obligatorisk, hvis TIN 
(skatteidentifikationsnummer) ikke angives. 

Tekst (string) 0..1 
 

RS_BIRTH_FORMER_COU
NTRY_NAME 

Tidligere navn på land, hvor sælger er født, hvis navnet har ændret sig. 
Kun obligatorisk, hvis TIN (skatteidentifikationsnummer) ikke angives. 

Tekst (string) 0..1 
 

RS_NM_FIRST_NAME Fornavn. Tekst (string) 1..* 
 

RS_NM_MIDDLE_NAME Mellemnavn. Tekst (string) 0..1 
 

RS_NM_LAST_NAME Efternavn. Tekst (string) 1..* 
 

RS_NM_GENERAL_SUFFIX Titel. Vil sjældent være relevant i en dansk sammenhæng. Tekst (string) 0..1 
 

4.3.6. Rækketype: ’Entity Seller’ 
 

Navn Vejledning til udfyldelse Type 

Kardi
nalite
t 

RS_DOC_REF_ID Unik reference til identifikation af en virksomhedssælger.  
DocRefId’et skal sammensættes af følgende oplysninger: 
   
<afsenderland> 
<indkomstår> 
<SE nr. for PO> 
<unik ref. for sælger>  
 
Her skal afsenderland altid være DK. 
 
Indkomstår udfyldes med året der indberettes om. 

Tekst (string) 1..1 
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SE nr. for PO udfyldes med SE på den rapporterende platformsoperatør. 
 
Det unikke ref. fra virksomhedssælgeren vælger platformsoperatøren 
selv. Det er tilstrækkeligt at denne er unik i kombination med den øvrige 
tekststreng. Total antal karakterer for unik ref. må maksimalt være 100.   
 
Eksempel: DK202312345678005 

DOC_TYPE_INDIC 

Her skal med afsæt i en af følgende kodeværdier angives, om der er tale 
om nye indberetninger, efterindberetninger, sletning eller korrektioner: 
 
 OECD0: Gensendte oplysninger 
 OECD1: Nye oplysninger 
 OECD2: Korrigerede oplysninger 
 OECD3: Sletning af data 
 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

1..1 
 

CORR_DOC_REF_ID 

Unik reference til DOC_REF_ID på den hovedrække, som skal korrigeres. Tekst (string) 0..1 
 

RESIDENCE 

Landekode for platformsoperatørens adresse. Fx ’DK’. Tekst (string) 
 

1..* 

TIN 
Skatteidentifikationsnummer. I Danmark vil det være virksomhedens 
SE-nummer. 

Tekst (string) 
1..1 
 

TIN_ISSUED_BY Landekode for det land, der har udstedt skatteidentifikationsnummer. Tekst (string) 
1..1 
 

TIN_UNKNOWN 
Udfyldes med SANDT, hvis skatteidentifikationsnummeret ikke er 
tilgængeligt eller ikke eksisterer. Ellers FALSK. Sandt/falsk (Boolean) 

1..1 
 

ADDR_FREE 
Adresse i fritekstform. Dette felt er obligatorisk, hvis de strukturerede 
adressefelter ikke kan udfyldes. 

Tekst (string) 0..* 
 

ADDR_STREET Gadenavn. Tekst (string) 0..* 

ADDR_BUILDING 
Husnummer. Tekst (string) 0..* 

 

ADDR_SUITE 
Værelse. Tekst (string) 0..* 

 

ADDR_FLOOR 
Etage. Tekst (string) 0..* 

 
ADDR_DISTRICT Kommune. Tekst (string) 0..* 

ADDR_POB Post Office Box. Postboks. Tekst (string) 0..* 

ADDR_POST_CODE Postnummer. Tekst (string) 0..* 

ADDR_CITY 
By. Tekst (string) 0..* 

 
ADDR_COUNTRY_SUB_EN
TITY 

Bydel. Anvendes ikke ved indberetning om danske adresser. Tekst (string) 0..* 
 

ADDR_COUNTRY 
Landekode, fx DK. Tekst (string) 1..* 
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ADDR_LEGAL_ADDRESS_T
YPE 

Adressens juridiske status. Angives vha. følgende kodeværdier: 
  
 • OECD301: Beboelses- eller virksomhedsadresse  
 • OECD302: Beboelsesadresse 
 • OECD303: Virksomhedsadresse 
 • OECD304: Registreret kontor 
 • OECD305: Uspecificeret 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

0..* 
 

IN Virksomhedsidentifikationsnummer. I Danmark kan dette være SE eller 
CVR-nummeret. 

Tekst (string) 0..* 
 

IN_ISSUED_BY Landekode for det land, der har udstedt 
virksomhedsidentifikationsnummeret. 

Tekst (string) 0..* 
 

IN_TYPE For hvert virksomhedsidentifikationsnummer skal der angives en 
identifikationsnummertype. Der skal vælges mellem følgende værdier:  
 

 LEI: Identifikationsnummer på juridisk enhed, der omfatter 
flere virksomheder. 

 EIN: Virksomhedsenhedsidentifikationsnummer, hvis der 
indberettes om en specifik virksomhedsenhed.  

 IIN: Personidentifikationsnummer, hvis der er tale om en 
personlig virksomhed. 

 BRN: Virksomhedsidentifikationsnummer.  
 Other: Andet 

 

Tekst (string) 0..* 
 

ORGANISATION_NAME Virksomhedens juridiske navn. Tekst (string) 1..* 

 
VAT Virksomhedens momsregistreringsnummer. Tekst (string) 0..1 

 

RS_PERM_ESTABLISHMEN
T 

Landekode på det land, hvorfra sælgeren bedriver den relevante 
aktivitet (og har fast driftssted). Fx ’DK’ 

Tekst (string) 
 

0..1 

RS_FI_ACCT_NUMBER Kontonummer og registreringsnummer til den konto, som vederlag er 
udbetalt til. Hvis sælger skifter bankkonto eller hvis der udbetales 
vederlag til flere konti i løbet af indkomståret, oplyses konto- og 
registreringsnumre på alle disse konti. 
 
Formatet er ‘registreringsnummer’-’kontonummer’ 
 

Tekst (string) 
 

0..* 
 

RS_FI_ACCT_NUMBER_TY
PE 

Kontonummertype, fx ’kontonummer’ eller ’IBAN-nummer’ Tekst (string) 
 

0..* 
 

RS_FI_ACCT_HOLDER_NA
ME 

Navn på kontohaver, hvis kontohaver er en anden person end sælger. Tekst (string) 
 

0..* 
 

RS_FI_OTHER_INFO Evt. supplerende information om konto og kontoejer. Tekst (string) 
 

0..* 
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4.3.7.  Rækketype: ’Immovable Property’  
 

Navn Vejledning til udfyldelse Type 

Kardi
nalite
t 

RS_DOC_REF_ID Den unikke identifikator for sælgeren, der udlejer ejendommen (se 
format under ’seller’) 

Tekst (string) 
 

1..1 

ADDR_FREE Ustruktureret tekstfelt til angivelse af ejendommens adresse. 
Obligatorisk, hvis de strukturerede adressefelter ikke kan udfyldes. 

Tekst (string) 0..1 

ADDR_STREET Gadenavn. Tekst (string) 0..1 

ADDR_BUILDING Husnummer. Tekst (string) 0..1 

ADDR_SUITE Værelse. Tekst (string) 0..1 
ADDR_FLOOR Etage. Tekst (string) 0..1 
ADDR_DISTRICT Kommune. Tekst (string) 0..1 
ADDR_POB Postboks. Tekst (string) 0..1 
ADDR_POST_CODE Postnummer. Tekst (string) 0..1 
ADDR_CITY By. Tekst (string) 0..1 

ADDR_COUNTRY_SUB_EN
TITY 

Bydel. Anvendes ikke ved angivelse af danske adresser. Tekst (string) 0..1 

ADDR_COUNTRY Landekode, fx DK. Tekst (string) 1..1 

ADDR_LEGAL_ADDRESS_T
YPE 

Adressens juridiske status. Angives vha. følgende kodeværdier: 
  
 • OECD301: Beboelses- eller virksomhedsadresse  
 • OECD302: Beboelsesadresse 
 • OECD303: Virksomhedsadresse 
 • OECD304: Registreret kontor 
 • OECD305: Uspecificeret 

Tekst (string) 0..1 

RS_ACT_NUM_Q1 Antal aktiviteter (bookinger) for første kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q1 Samlet vederlag udbetalt til sælger i første kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af fast/uflyttelig ejendom i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 
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RS_ACT_CONS_Q1_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q1 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q1_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q1 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i første kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q1_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q2 Antal aktiviteter (bookinger) for andet kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2 Samlet vederlag udbetalt til sælger i andet kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af fast/uflyttelig ejendom i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q2 Samlet angivelse af gebyrer, som platformen har tilbageholdt i andet 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q2_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q2 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i andet kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q2_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q3 Antal aktiviteter (bookinger) for tredje kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3 Samlet vederlag udbetalt til sælger i tredje kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen, og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af fast/uflyttelig ejendom i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q3 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i tredje 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q3_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’. Tekst (string) 1..1 
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RS_ACT_TAX_Q3 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i tredje kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q3_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q4 Antal aktiviteter (bookinger) for fjerde kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q4 Samlet vederlag udbetalt til sælger i fjerde kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af fast/uflyttelig ejendom i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q4_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q4 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q4_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i fjerde kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4_CCY 
 

Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_LAND_REG_NUM Hvis platformsoperatøren har adgang til et land- eller 
ejendomsnummer, fx et BFE-nummer eller et matrikelnummer, skal 
dette angives i dette felt.  
BFE-angivelse i dette felt erstatter ikke BFE-angivelsen i det frivillige felt. 

Tekst (string) 0..1 

RS_ACT_PROP_TYPE Angivelse af ejendomstypen på den udlejede ejendom vha. følgende 
kodeværdier: 
  
 • DPI901: Kontorejendom 
 • DPI902: Hotelværelse 
 • DPI903: Bed&Breakfast-værelse 
 • DPI904: Hus 
 • DPI905: Lejlighed i etageejendom 
 • DPI906: Mobilehome 
 • DPI907: Camping-grund 
 • DPI908: Båd (husbåd) 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

0..1 
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 • DPI909: Parkeringsplads 
 • DPI910: Andet 

RS_ACT_OTHER_PROP_TY
PE 

Hvis kodeværdien DPI910 ”Andet” vælges i ejendomstypefeltet, angives 
i dette felt i fritekst, hvilken anden ejendomstype, der er tale om. 

Tekst (string) 0..1 

RS_ACT_RENTED_DAYS Antal af udlejningsdage. Angives, hvis platformsoperatøren kender 
antallet. 

Heltal (integer) 0..1 

RS_ACT_DK_GRI 
 
 
[DK -Frivilligt felt] 

Dette felt må kun udfyldes, hvis den udlejede bolig er en fritidsbolig 
og boligen har adresse i Danmark. 
 
I dette felt angives den samlede bruttolejeindtægt for den udlejede 
ejendom.  
 
Bruttolejeindtægten er det samlede vederlag plus evt. gebyrer og 
fratrukket provision. 
  
Gebyr dækker over evt. tillægsydelser i forbindelse med 
udlejningsaktiviteten. 
  
Provision dækker over det beløb, som platformen tjener på 
udlejningsaktiviteten. 
  
Det er vigtigt at det er ejendommens og ikke sælgerens 
bruttolejeindtægt, der angives i dette felt. 

Tekst (string) 0..1 

RS_ACT_DK_GRI_CCY 
 
[DK – frivilligt felt] 

Dette felt må kun udfyldes, hvis den udlejede bolig er en fritidsbolig 
og boligen har adresse i Danmark. 
 
Angivelse af valutakode for den valuta bruttolejeindtægten for boligen 
er udbetalt i. Dette skal altid være ’DKK’. 
 

Tekst (string) 0..1 

RS_ACT_DK_REAL_PROP_
REG_NUM 
 
[DK – frivilligt felt] 

Dette felt må kun udfyldes, hvis den udlejede bolig er en fritidsbolig 
og boligen har adresse i Danmark. 
 
I dette felt angives boligens BFE-nummer. 

Heltal (integer) 0..1 

 
4.3.8. Rækketype: ’Personal Services’ 
 

Navn Vejledning til udfyldelse Type 

Kardi
nalite
t 

RS_DOC_REF_ID Den unikke identifikator for sælgeren, der har leveret service (se 
vejledning til format under ’seller’) 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q1 Antal aktiviteter for første kvartal. Heltal (integer) 1..1 
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RS_ACT_CONS_Q1 Samlet vederlag udbetalt til sælger i første kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der reelt 
har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q1_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q1 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q1_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q1 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med aktiviteter i første kvartal.  Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q1_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q2 Antal aktiviteter (bookinger) for andet kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2 Samlet vederlag udbetalt til sælger i andet kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der reelt 
har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q2 Samlet angivelse af gebyrer, som platformen har tilbageholdt i andet 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q2_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q2 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i andet kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 
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RS_ACT_TAX_Q2_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q3 Antal aktiviteter (bookinger) for tredje kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3 Samlet vederlag udbetalt til sælger i tredje kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der reelt 
har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q3 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i tredje 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q3_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q3 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i tredje kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q3_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q4 Antal aktiviteter (bookinger) for fjerde kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q4 Samlet vederlag udbetalt til sælger i fjerde kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der reelt 
har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q4_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, fx 
’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 
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RS_ACT_FEES_Q4 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q4_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i fjerde kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4_CCY 
 

Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

 

 

4.3.9 Rækketype: ’’Sale of Goods” 

Navn Vejledning til udfyldelse Type 

Kardi
nalite
t 

RS_DOC_REF_ID Den unikke identifikator for sælgeren, der har solgt varer (se 
vejledning til format under ’seller’) 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q1 Antal aktiviteter for første kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q1 Samlet vederlag udbetalt til sælger i første kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q1_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q1 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q1_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q1 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med aktiviteten i første 
kvartal.  

Heltal (integer) 1..1 
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RS_ACT_TAX_Q1_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q2 Antal aktiviteter (bookinger) for andet kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2 Samlet vederlag udbetalt til sælger i andet kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q2 Samlet angivelse af gebyrer, som platformen har tilbageholdt i andet 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q2_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q2 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i andet kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q2_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q3 Antal aktiviteter (bookinger) for tredje kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3 Samlet vederlag udbetalt til sælger i tredje kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 
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RS_ACT_FEES_Q3 Samlet angivelse af gebyrer, som platformen har tilbageholdt i tredje 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q3_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q3 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i tredje kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q3_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q4 Antal aktiviteter (bookinger) for fjerde kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q4 Samlet vederlag udbetalt til sælger i fjerde kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i aktiviteten og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
aktiviteten for begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q4_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q4 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q4_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i fjerde kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4_CCY 
 

Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 
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4.3.10 Rækketype: Transportation Rental 

Navn Vejledning til udfyldelse Type 

Kardi
nalite
t 

RS_DOC_REF_ID 
 

Den unikke identifikator for sælgeren, der har udlejet 
transportmidlet (se vejledning til format under ’seller’)  

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q1 Antal aktiviteter (bookinger) for første kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q1 Samlet vederlag udbetalt til sælger i første kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af transportmidlet i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q1_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q1 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q1_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q1 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med aktiviteten i første 
kvartal.  
 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q1_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q2 Antal aktiviteter (bookinger) for andet kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2 Samlet vederlag udbetalt til sælger i andet kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af transportmidlet i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q2_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 
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RS_ACT_FEES_Q2 Samlet angivelse af gebyrer, som platformen har tilbageholdt i andet 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q2_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q2 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i andet kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q2_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q3 Antal aktiviteter (bookinger) for tredje kvartal. Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3 Samlet vederlag udbetalt til sælger i tredje kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af transportmidlet i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q3_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q3 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i tredje 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q3_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q3 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i tredje kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q3_CCY Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_NUM_Q4 Antal aktiviteter (bookinger) for fjerde kvartal. Heltal (integer) 1..1 
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RS_ACT_CONS_Q4 Samlet vederlag udbetalt til sælger i fjerde kvartal. Hvis mere end én 
person er involveret i udlejningen og det ikke kan afgøres, hvem der 
reelt har modtaget vederlaget, så angives det samlede vederlag for 
udlejning af transportmidlet i indberetningen om begge sælgere. 
 
Beløbet kan være udbetalt af platformsoperatøren selv, udbetalt via. 
tredjepart eller overført direkte fra køber til sælger (hvis 
platformsoperatøren kender beløbet). 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_CONS_Q4_CCY Angivelse af valutakode for den valuta, som vederlaget er udbetalt i, 
fx ’DKK’ 

Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_FEES_Q4 Samlet angivelse af gebyrer som platformen har tilbageholdt i første 
kvartal. 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_ FEES _Q4_CCY Angivelse af valutakode for de gebyrer, som er opkrævet, fx ’DKK’ Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4 Angivelse af opkrævet skat i forbindelse med udlejen i fjerde kvartal.  
(Fx turistskatter eller byskatter, hvis boligen ligger i et land, der 
pålægger lejerne disse.) 

Heltal (integer) 1..1 

RS_ACT_TAX_Q4_CCY 
 

Valutakode på valuta, som skatten er opkrævet i. Tekst (string) 1..1 

RS_ACT_DK_GRI 
 
[valgfrit felt for danske 
sælgere] 

 
Bruttolejeindtægten er sælgers vederlag plus evt. gebyr men 
fratrukket provision. 
  
Gebyr dækker over evt. tillægsydelser i forbindelse med 
udlejningsaktiviteten. 
  
Provision dækker over det beløb, som platformen tjener på 
udlejningsaktiviteten. 
  
Skat dækker over evt. indeholdt skat i forbindelse med 
udlejningsaktiviteten. 
  
Feltet skal udfyldes, hvis de to øvrige felter for danske sælgere er 
udfyldt. 
 
 

Heltal (integer) 0..* 

RS_ACT_DK_GRI_CCY 
 
[valgfrit felt for danske 
sælgere] 
 
 

Valutakode for bruttolejeindtægten. Fx DKK Tekst (string) 0..* 
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RS_ACT_DK_VEHICLE_CAT 
 
[frivilligt felt for danske 
sælgere] 

Typen på køretøjet angives ved hjælp af følgende værdier: 
  
CAT001: Motorkøretøj eller trailer 
CAT002: Fritidskøretøj 
CAT003: Anden type køretøj 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

0..* 

RS_ACT_DK_VEHICLE_REG_N
UM 
 
[frivilligt felt for danske 
sælgere] 
 

Hvis der er tale om et køretøj af typen 001 i feltet under, angives i 
dette felt køretøjets registreringsnummer. 

Heltal (integer) 0..* 

 

 
 
4.3.11. Rækketype ’Assuming Platform Operator’  

Navn Vejledning til udfyldelse Type Kar
din
alit
et 

AG_DOC_REF_ID Dette felt skal kun udfyldes, hvis der forligger en aftale om at lave 
’henvisende indberetninger’ mellem to platforme. 
 
Afsenders entydige identifikation af platformsoperatøren, der står 
for indberetningen på vegne af anden indberetningspligtig 
platformsoperatør. PlatformoperatorRefId er sammensat af 
følgende oplysninger:   
 
<afsenderland> 
<indkomstår> 
<SE nr. for PO> 
<unik ref. for PO>  
 
Her skal afsenderland altid være DK. 
 
Indkomstår udfyldes med året der indberettes om. 
 
SE nr. for PO udfyldes med SE-nummeret på den rapporterende 
platformsoperatør. 
 
Den unikke reference for platformsoperatøren vælger 
platformsoperatøren selv. Det er tilstrækkeligt at denne er unik i 
kombination med den øvrige tekststreng. Total antal karakterer for 
unik ref. må maksimalt være 100.   
 
Eksempel: DK202312345678002  

Tekst (string) 
 
 
 
 

1..1 
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DOC_TYPE_IND Her skal med afsæt i en af følgende kodeværdier angives, om der er 
tale om nye indberetninger, efterindberetninger, sletning eller 
korrektioner: 
 
 OECD0: Gensendte oplysninger 
 OECD1: Nye oplysninger 
 OECD2: Korrigerede oplysninger 
 OECD3: Sletning af data 
 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

1..1 
 
 
 

 

CORR_DOC_REF_ID Dette felt skal kun udfyldes, hvis der er tale om en 
korrektionsindberetning. 
Her skal DOC_REF_ID’et på den rækketype, der skal korrigeres 
angives. 

 
 
Tekst (string) 
 

 
 

0..1 

RESIDENCE Landekode i det land, hvor platformsoperatøren er skattepligtig. Det 
vil i langt de fleste tilfælde være DK. 

Tekst (string) 
 

0..* 

TIN  
Platformsoperatørens SE-nummer. 
 

Tekst (string) 
 

1..* 

TIN_ISSUED_BY Landekode for det land, der har udstedt 
skatteidentifikationsnummeret. 

Tekst (string) 
 

1..* 

TIN_UNKNOWN Hvis platformsoperatøren ikke har et skatteidentifikationsnummer, 
udfyldes feltet med SANDT. Hvis platformsoperatøren har et 
skatteidentifikationsnummer, udfyldes FALSK 

Sandt/falsk (Boolean) 1..* 

ADDR_FREE Dette felt er obligatorisk, hvis de strukturerede adressefelter ikke 
kan udfyldes. Fx, hvis adressen kun kan angives som koordinater. 

Tekst (string)  
0..* 

ADDR_STREET Gadenavn Tekst (string) 
 

0..* 

ADDR_BUILDING Husnummer Tekst (string) 
 

0..* 
 

ADDR_SUITE Værelse Tekst (string) 
 

0..* 
 

ADDR_FLOOR Etage Tekst (string) 
 

0..* 
 

ADDR_DISTRICT Kommune Tekst (string) 
 

0..* 

ADDR_POB Postboks, hvis virksomheden har et sådant. Tekst (string) 
 

0..* 

ADDR_POST_CODE Postnummer Heltal (integer) 0..* 
ADDR_CITY By Tekst (string) 

 
0..* 

ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY Bydel. Feltet anvendes ikke, når der er tale om danske adresser. Tekst (string) 
 

0..* 
 

ADDR_COUNTRY Landekode, i de fleste tilfælde ’DK’ Tekst (string) 
 

1..* 
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ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE Adressens juridiske status. Angives vha. følgende kodeværdier: 
  
 • OECD301: Beboelses- eller virksomhedsadresse  
 • OECD302: Beboelsesadresse 
 • OECD303: Virksomhedsadresse 
 • OECD304: Registreret kontor 
 • OECD305: Uspecificeret 

 
Prædefineret værdi 
(enumeration) 
 

 
 
 
0..* 

ORGANISATION_NAME Virksomhedens juridiske navn Tekst (string) 1..1 

 
 
 

 

4.3.12 Rækketype ’Assumed Platform Operator’ 
 

Navn Vejledning til udfyldelse Type 

Kar
din
alit
et 

AG_DOC_REF_ID 

Dette felt skal kun udfyldes, hvis der forligger en aftale om at lave 
’henvisende indberetninger’ mellem to platforme. 
 
Afsenders entydige identifikation af platformsoperatøren, der står 
for indberetningen på vegne af anden indberetningspligtig 
platformsoperatør. PlatformoperatorRefId er sammensat af 
følgende oplysninger:   
 
<afsenderland> 
<indkomstår> 
<SE nr. for PO> 
<unik ref. for PO>  
 
Her skal afsenderland altid være DK. 
 
Indkomstår udfyldes med året der indberettes om. 
 
SE nr. for PO udfyldes med SE-nummeret på den rapporterende 
platformsoperatør. 
 
Den unikke reference for platformsoperatøren vælger 
platformsoperatøren selv. Det er tilstrækkeligt at denne er unik i 
kombination med den øvrige tekststreng. Total antal karakterer for 
unik ref. må maksimalt være 100.   
 
Eksempel: DK202312345678002  

Tekst (string) 
 
 
 
 

1..1 
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DOC_TYPE_IN 

Her skal med afsæt i en af følgende kodeværdier angives, om der er 
tale om nye indberetninger, efterindberetninger, sletning eller 
korrektioner: 
 
 OECD0: Gensendte oplysninger 
 OECD1: Nye oplysninger 
 OECD2: Korrigerede oplysninger 
 OECD3: Sletning af data 
 

Prædefineret værdi 
(enumeration) 

1..1 
 
 
 

 

CORR_DOC_REF_ID 
Dette felt skal kun udfyldes, hvis der er tale om en 
korrektionsindberetning. I dette tilfælde, skal DocRefID’et på den 
rækketype, der skal korrigeres angives. 

 
Tekst (string) 

 
 

0..1 

RESIDENCE 
Landekode i det land, hvor platformsoperatøren er skattepligtig. Det 
vil i langt de fleste tilfælde være DK. Tekst (string) 0..* 

TIN 
 
Platformsoperatørens SE-nummer. 
 

Tekst (string) 1..* 

TIN_ISSUED_BY Landekode for det land, der har udstedt 
skatteidentifikationsnummeret. 

Tekst (string) 
 

1..* 

TIN_UNKNOWN 
Hvis platformsoperatøren ikke har et skatteidentifikationsnummer, 
udfyldes feltet med SANDT. Hvis platformsoperatøren har et 
skatteidentifikationsnummer, udfyldes FALSK 

Sandt/falsk (Boolean) 1..* 

ADDR_FREE 
Dette felt er obligatorisk, hvis de strukturerede adressefelter ikke 
kan udfyldes. Fx, hvis adressen kun kan angives som koordinater. 

Tekst (string)  
0..* 

ADDR_STREET 
Gadenavn Tekst (string) 

 
0..* 

ADDR_BUILDING 
Husnummer Tekst (string) 

 
0..* 
 

ADDR_SUITE 
Værelse Tekst (string) 

 
0..* 
 

ADDR_FLOOR 
Etage Tekst (string) 

 
0..* 
 

ADDR_DISTRICT Kommune Tekst (string) 
 

0..* 

ADDR_POB 
Postboksnummer, hvis virksomheden har et sådant. Tekst (string) 

 
0..* 

ADDR_POST_CODE Postnummer Heltal (integer) 0..* 

ADDR_CITY 
By Tekst (string) 

 
0..* 

ADDR_COUNTRY_SUB_ENTITY 
Bydel. Feltet anvendes ikke, når der er tale om danske adresser. Tekst (string) 

 
0..* 
 

ADDR_COUNTRY 
Landekode, i de fleste tilfælde ’DK’ Tekst (string) 

 
1..* 
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ADDR_LEGAL_ADDRESS_TYPE 

Adressens juridiske status. Angives vha. følgende kodeværdier: 
  
 • OECD301: Beboelses- eller virksomhedsadresse  
 • OECD302: Beboelsesadresse 
 • OECD303: Virksomhedsadresse 
 • OECD304: Registreret kontor 
 • OECD305: Uspecificeret 

 
Prædefineret værdi 
(enumeration) 
 

 
 
 
0..* 

ORGANISATION_NAME Virksomhedens juridiske navn Tekst (string) 1..1 

 
 

5. Henvisende indberetninger 
I de særlige tilfælde, hvor to indberetningspligtige platformsoperatører har overlappende 
forretningsaktiviteter og derfor adgang til oplysninger om de samme sælgere og sælgernes relevante 
aktiviteter, er det muligt for de to virksomheder at lave en aftale om, at der laves ’henvisende 
indberetninger’. Dette indebærer, at den ene platformsoperatør påtager sig ansvaret for at indberette på 
begge platformsoperatørers vegne. Det er platformsoperatørernes ansvar at sikre sig, at der foreligger en 
klar og gyldig aftale om indberetningsansvaret i denne situation.  

Den platformsoperatør, der påtager sig indberetningspligten på vegne af den anden platformsoperatør 
betegnes ’Assumed Platform Operator’. Platformsoperatøren, der har uddelegeret indberetningsansvaret 
til den anden platform betegnes ’Assuming Platform Operator’. 

Når der laves henvisende indberetninger, angiver ’Assuming Platform Operator’ i feltet 
PO_ASSUMED_REPORTING i hovedrækken ’Platform Operator’ boolean-værdien SANDT, mens ’Assumed 
Platform Operator’ angiver boolean-værdien FALSK.    

Når PO_ASSUMED_REPORTING-feltet er udfyldt korrekt, angives oplysninger om begge 
platformsoperatører i henholdsvis hovedrækken ’Assuming Platform Operator’ og ’Assumed Platform 
Operator. 

 

6. Frivillige felter for danske udlejere af køretøjer og fritidsboliger 
For at være i stand til fortsat at fortrykke indtægter fra danske sælgere, der udlejer hhv. biler og feriehuse, 
har Skatteforvaltningen tilføjet en række frivillige felter til supplerende oplysninger, som kan angives for 
disse sælgere.  

6.1. Frivillige felter for danske køretøjsudlejningsplatforme 
For danske køretøjsudlejere kan der under hovedrækken ’Transportation_Rental’ angives 
registreringsnummer på det udlejede køretøj, samt angives køretøjets type. Den potentielle mulighed for 
fortryk er betinget af at begge felter udfyldes (oplysninger om udlejning af køretøjer forventes fortrykt fra 
2025).  

For køretøjstypen kan der vælges blandt følgende værdier: 

 CAT001: "Motoriseret køretøj eller trailer" 
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 CAT002: "Lystbåd" 
 CAT003: "Øvrige transportmidler" 

 

6.2. Frivillige felter for feriehusudlejningsplatforme 
For danske feriehusudlejere kan der under hovedrækken ’Immovable_Property’ angives den samlede 
bruttolejeindtægt for den udlejede feriebolig, samt boligens BFE-nummer. Det er vigtigt, at begge 
oplysninger angives, da fortryk af indkomst på boligejernes årsopgørelse ellers ikke er en mulighed. Når 
bruttolejeindtægten for boligen angives, er det desuden vigtigt, at det er det samme identiske beløb, der 
angives i alle indberetninger, som vedrører den samme bolig – også i de tilfælde, hvor der er tale om 
indberetninger om udlejere (sælgere), der ikke har indgået den samme formidlingskontrakt vedr. boligen. 
Dette er særlig vigtigt at være opmærksom på i forbindelse med ejerskifte, hvis udlejningsbureauet indgår 
en ny kontrakt om udlejning af en bolig, som tidligere i indkomståret har været udlejet via en anden 
kontrakt.   

 
7. Procedure for korrektioner og sletning   
Hvis en platformsoperatør bliver bekendt med at indberetninger er forkerte eller mangelfulde, skal der 
laves en korrektionsindberetning hurtigst muligt. 

Korrektionsindberetningen skal indeholde en reference (Doc_Ref_ID) til den specifikke hovedrække, der 
ønskes rettet eller slettet. Korrektionen skal desuden indeholde et nyt unikt Doc_Ref_Id for den række, der 
korrigeres.  

De oplysninger om den konkrete sælger eller aktivitet, der var korrekte i den oprindelige besked og altså 
ikke skal rettes, skal også indgå i korrektionsbeskeden. Platformsoperatøren kan undlade at indberette 
oplysninger om andre sælgere, hvor der ingen ændringer er.  

Oplysninger om platformsoperatøren skal indgå i korrektionsbeskeden, men hvis oplysninger om denne 
ikke skal ændres eller slettes, skal rækken om platformsoperatøren gensendes ved at sætte DOC_TYPE_IND  
koden til OECD0.  

En korrektionsbesked kan ikke indeholde en kombination af ny information og information, der ønskes 
rettet eller slettet information. I tilfælde, hvor en platformsoperatør bliver opmærksom på, at der både er 
behov for at korrigere, slette eller tilføje oplysninger, skal der laves separate indberetninger. 

Det er vigtigt at bemærke, at der kan være én rettelse til hver oplysning i korrektionsindberetningen. Ved 
behov for at korrigere oplysninger om samme sælger eller aktivitet flere gange, skal der i hver indberetning 
refereres til det seneste Doc_Ref_ID.  

 I tilfælde af at korrektionsindberetningen indeholder ændringer til TIN for Rækketype:  ’Individuel’ Seller’ 
eller de frivillige felter for danske udlejere af køretøjer og fritidsboliger, skal der anvendes en ”OECD3” 
(Sletning) i korrektionsindberetningen, for efterfølgende at indsende en "OECD1" (ny data) med det 
korrekte oplysninger. Ændring af øvrige felter skal "OECD2" (korrektion) anvendes i 
korrektionsindberetningen. 

Nedenstående liste kan anvendes som en tjekliste for oprettelse af en korrektion, hvor der tages 
udgangspunkt i den tidligere indsendte besked, der ønskes korrigeret: 

1. Nyt MSG_MESSAGE_REF_ID skal angives 
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2. MSG_MESSAGE_TYPE_INDIC skal udfyldes med “DPI401” for at tilføje ny information eller "DPI402" 
for at korrigere information. 

3. For hver hovedrække, der skal korrigeres: 
3.1. DOC_TYPE_IND skal udfyldes med "OECD0" (gensend), "OECD1" (ny data), "OECD2" 

(korrektion) eller "OECD3" (sletning) 
3.2. CORR_DOC_REF_ID skal udfyldes med det tidligere DOC_REF_ID, hvis DOC_TYPE_IND er lig 

“OECD2” eller “OECD3” 
3.3. Nyt DOC_REF_ID skal angives, hvis DOC_TYPE_IND er lig “OECD1, “OECD2” eller “OECD3” 

Bemærk Der skal foretages en sletning (OECD3) på sælgeren, hvis der er behov for at ændre sælgers TIN 
(Individual seller) og/eller oplysninger i følgende kolonner: 

Udlejning af fast ejendom: 'RS_ACT_DK_GRI', 'RS_ACT_DK_GRI_CCY' og 
'RS_ACT_DK_REAL_PROP_REG_NUM' 

Udlejning af transportmidler: ‘RS_ACT_DK_GRI_CCY’, ‘RS_ACT_DK_VEHICLE_CAT’ og 
‘RS_ACT_DK_VEHICLE_REG_NUM’ 

Når sletningsfilen er indberettet, skal der efterfølgende laves en ny initiel indberetning om pågældende 
sælger, med alle relevante oplysninger.  

Kontakt Skattestyrelsen på 72 38 02 10, hvis I har spørgsmål til korrektionsindberetninger. 

8.  Filstørrelsebegrænsning og opsplitning af indberetning  
Hver enkelt indberetningsfil må maksimalt have en filstørrelse på 20MB, hvilket svarer til at filen indeholder 
oplysninger om ca. 20.000 sælgere. Hvis en platformoperatør har en indberetningsfil, der er større end 
20MB at indberette om, skal indberetningsfilen splittes om i flere filer (indberetninger). I det tilfælde, at der 
laves flere indberetninger, er det vigtigt, at MSG_MESSAGE_REF_ID fra den oprindelige fil opdateres. 
MSG_MESSAGE_REF_ID skal nemlig være unikt i alle filer – ellers vil systemet tro, at der er tale om en fejl 
og afvise filen. Ved opsplitning skal indholdet i feltet PO_Platform_Operator også opdateres. Fordi 
platformoperatøren allerede har indsendt én indberetningsfil, skal koden OECD0: Gensendte oplysninger 
benyttes. Det gøres ved at ændre DOC_TYPE_INDIC til OECD0 for denne ene række. Når OECD0 koden 
anvendes kan det samme PO_DOC_REF_ID benyttes i alle filerne.  

Rækken med sælgerne, der indberettes om i efterfølgende filer, skal alle indberettes med en unik 
RS_DOC_REF_ID og DOC_TYPE_INDIC sat til OECD1.  

 

9.  Dummy-værdier til udfyldelse af obligatoriske værdier 
Hvis den indberetningspligtige platformsoperatør ikke har adgang til påkrævede oplysninger om en eller 
flere sælgeres, kan følgende dummy-værdier indsættes i indberetningsfilen, så indberetningsfilen 
accepteres af indberetningssystemet. Værdierne indikerer overfor Skattestyrelsen, at den efterspurgte 
værdi mangler. 

Indsættelse af dummy-værdier fritager som udgangspunkt ikke platformsoperatøren for at indhente og 
indberette oplysninger, som er påkrævet jf. Bekendtgørelse 1253. Der kan dog være særlige situationer, 
hvor ellers påkrævede oplysninger retmæssigt kan udelades fra en indberetning. Er der fx tale om 
indberetninger om sælgere, der allerede var oprettede som brugere på platformen året forud for, at 
platformsoperatøren blev tilmeldt pligten, har platformsoperatøren en udvidet frist (til udgangen af anden 
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indberetningspligtige periode) til at få indhentet og verificeret de påkrævede oplysninger, jf. § 37, stk. 2 i 
Bekendtgørelse 1253.    

 

9.1. Dummyværdier for individuelle sælgere og virksomhedssælgere:   
 

Navn på felt Dummy-værdi  
RESIDENCE Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’DK’ indsættes.   
ADDR_FREE Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’UKENDT’ indsættes.     
ADDR_COUNTRY Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’DK’ indsættes.   
RS_BIRTH_DATE Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’01-01-1900’ indsættes.    
RS_BIRTH_PLACE_CITY Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’UKENDT’ indsættes.     
RS_NM_FIRST_NAME Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’UKENDT’ indsættes.     
RS_NM_LAST_NAME Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’UKENDT’ indsættes.     

RS_BIRTH_COUNTRY Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’DK’ indsættes.     
ORGANISATION_NAME Hvis værdien er ukendt, kan dummy-værdien ’UKENDT’ indsættes.   

 
 

10. Abonnér på driftslog for platformsøkonomi via RSS 
Der er for DAC7 og det platformsøkonomiske område lavet en driftslog, hvor systemforstyrrelser, 
servicevinduer og ændringer i vejledningsmateriale, vil fremgå.  

I kan tilgå driftsloggen via skat.dk/dac7 eller via følgende link: 

 Driftslog for platformsøkonomi - info.skat.dk 
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Under ’Abonner som RSS’ kan I kopiere link, som derefter kan indsættes i Outlook i post-overblikket ved at 
højreklikke på ’Tilføj en ny RSS-feed’. 

 

Herefter indsættes linket i tekstfeltet og tilføjelsen af RSS-kilden bekræftes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


